
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AK901-4/2023 Datum: 26. 10. 2023 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 16. 10. 2023 
Vaši žádost o poskytnutí informací, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o 
poskytnutí informací ke kontrole tabákových výrobků za rok 2022. Níže připojujeme 
požadované odpovědi. 

Ad a) Kolik bylo provedeno kontrol u dovozců a prodejců tabáku v roce 2022? 
 
Rozdělení dat z kontrol provedených u dovozců a prodejců není možné, a to s ohledem na 
nespecifičnost těchto kategorií v informačním systému SZPI. Kategorie dovozců se do značné 
míry překrývá s velkoobchodním prodejem. Z toho důvodu může SZPI poskytnout pouze 
informaci o celkovém počtu provedených kontrol. 
 
Celkem bylo v roce 2022 u všech kontrolovaných osob provedeno 6085 kontrol tabákových 
výrobků. 

 
Ad b) Kolika subjektů se kontroly provedené v roce 2022 týkaly, včetně sdělení, u kolika 
subjektů kontrola proběhla opakovaně? 
 
V roce 2022 byly tabákové výrobky kontrolovány u 3717 kontrolovaných osob, z toho u 371 
kontrolovaných osob opakovaně. 

 
Ad c) Kolik pokut bylo v rámci kontrolní činnosti a následného správního řízení uloženo, 
včetně uvedení výše pokuty a skutkové podstaty? 
 
V následující tabulce jsou uvedeny pokuty uložené ve správním řízení v roce 2022. 
V některých případech se jednalo o úhrnnou pokutu uloženou i za další přestupky 
projednávané ve společném řízení. Přestupky týkající se tabákových výrobků jsou v tabulce 
v druhém sloupci zvýrazněny červeně. Třetí sloupec obsahuje porušení povinnosti vztahující 
se k červeně zvýrazněnému přestupku uvedeném v druhém sloupci. 
 
Uhrazené pokuty = pokuty, které byly vybrány SZPI. Pokud přestupce neuhradí pokutu do 30 
dnů od právní moci rozhodnutí, předávají inspektoráty SZPI pokutu k vymáhání příslušnému 
celnímu úřadu. O vymáhání ze strany CÚ nemá SZPI informace.  
 



5000 Kč 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 17 odst. 2 písm. c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17d odst. 3 písm. d) 

Je-li tabákový výrobek nebo výrobek 

související s tabákovými výrobky 

nebo nikotinový sáček bez obsahu 

tabáku uváděn na trh na území 

České republiky, uvádějí se údaje 

podle § 12d až 12f, § 12h odst. 2 a 3, 

§ 12g odst. 1 a 3, § 12j odst. 2 a § 

12k odst. 2 a 3 v českém jazyce. 
 

5000 Kč 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 17c odst. 2 písm. o) 

Výrobce, dovozce, distributor a 

maloobchodní prodejce tabákových 

výrobků jsou povinni zaznamenávat 

převzetí všech jednotkových balení 

do svého držení, jakož i veškeré 

přesuny v rámci jejich držení a 

konečný výstup jednotkových balení 

z jejich držení. Tuto povinnost lze 

splnit označením a záznamem 

celého balení, například kartonu, 

krabice kartonů či palety, zůstane-li 

umožněno sledování a vyhledávání 

všech jednotkových balení. 
 

20000 Kč 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 17d odst. 3 písm. c) 

Tabákové výrobky a výrobky 
související s tabákovými výrobky 
nesmí být uvedeny na trh, pokud 
nebyla splněna oznamovací 
povinnost podle § 12g odst. 1, § 12h 
odst. 4, § 12h odst. 5, § 12h odst. 6 
písm. c), § 12j odst. 3, § 12j odst. 4, 
§ 13 odst. 1, § 13 odst. 2, § 13 odst. 
4, § 13a odst. 2 nebo § 13a odst. 3. 

1020000 Kč 

Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 180/2016 Sb., 
§ 17 odst. 2 písm. a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 180/2016 Sb., § 17 odst. 2 písm. c), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 180/2016 Sb., § 17 odst. 
2 písm. f), Zákon č. 146/2002 Sb., ve znění zákona č. 
138/2014 Sb., § 11 odst. 1 písm. a), Zákon č. 110/1997 
Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 1 písm. 
k), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 
Sb., § 17 odst. 2 písm. a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. b), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 
2 písm. c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. f), Zákon č. 110/1997 
Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
g), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 
Sb., § 17c odst. 2 písm. o) 

Výrobce, dovozce, distributor a 

maloobchodní prodejce tabákových 

výrobků jsou povinni zaznamenávat 

převzetí všech jednotkových balení 

do svého držení, jakož i veškeré 

přesuny v rámci jejich držení a 

konečný výstup jednotkových balení 

z jejich držení. Tuto povinnost lze 

splnit označením a záznamem 

celého balení, například kartonu, 

krabice kartonů či palety, zůstane-li 

umožněno sledování a vyhledávání 

všech jednotkových balení. 

40000 Kč 
Zákon č. 146/2002 Sb., ve znění zákona č. 138/2014 Sb., 
§ 11 odst. 1 písm. a) 

Právnická nebo podnikající fyzická 
osoba se dopustí přestupku tím, že 
poruší povinnost podle § 4b odst. 1 
splnit opatření. 
 

0 Kč (uložena 
sankce 
napomenutí) 

Zákon č. 146/2002 Sb., ve znění zákona č. 180/2016 Sb., 
§ 11 odst. 1 písm. c) , Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 1 
písm. i) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní některou z povinností 
týkajících se prodeje tabákových 
výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke 
kouření, elektronických cigaret, 
nikotinových sáčků bez obsahu 
tabáku nebo alkoholických nápojů 
prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku podle § 6 odst. 
1 až 5 nebo 7, § 7 nebo 15. 
 

aspi://module='ASPI'&link='146/2002%20Sb.%25234b'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'


5000 Kč  Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 1 písm. g) 
Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní označovací povinnost 
podle § 5 odst. 2 nebo § 13 odst. 1, 

45000 Kč 

 Zákon č. 65/2017 Sb.,  § 36 odst. 1 písm. g), Zákon č. 
146/2002 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 11 odst. 
1 písm. a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 1 písm. s), Zákon č. 110/1997 
Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 1 písm. 
x), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 
Sb., § 17 odst. 2 písm. a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. b), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 
2 písm. c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. f) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní označovací povinnost 
podle § 5 odst. 2 nebo § 13 odst. 1 
 
 
 

15000 Kč 

 Zákon č. 65/2017 Sb.,  § 36 odst. 1 písm. g), Zákon č. 
146/2002 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 11 odst. 
1 písm. b), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. c), Zákon č. 110/1997 
Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
f), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 
Sb., § 17 odst. 2 písm. g), Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17b odst. 4 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní označovací povinnost 
podle § 5 odst. 2 nebo § 13 odst. 1 
 
 
 

60000 Kč 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 1 písm. e), Zákon č. 
146/2002 Sb., ve znění zákona č. 174/2021 Sb., § 11 odst. 
1 písm. a) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že v rozporu s § 4 prodá, vyrobí nebo 
doveze potravinářský výrobek nebo 
hračku napodobující tvar a vzhled 
tabákového výrobku nebo kuřácké 
pomůcky 

10000 Kč  Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 1 písm. i) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní některou z povinností 
týkajících se prodeje tabákových 
výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke 
kouření, elektronických cigaret, 
nikotinových sáčků bez obsahu 
tabáku nebo alkoholických nápojů 
prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku podle § 6 odst. 
1 až 5 nebo 7, § 7 nebo 15 

20000 Kč  Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 1 písm. i) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, 
že nesplní některou z povinností 
týkajících se prodeje tabákových 
výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke 
kouření, elektronických cigaret, 
nikotinových sáčků bez obsahu 
tabáku nebo alkoholických nápojů 
prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku podle § 6 odst. 
1 až 5 nebo 7, § 7 nebo 15 

 
 
Ad d) Kolik porušení předpisů zjištěných v rámci kontrolní činnosti bylo následně 
předáno k trestnímu řízení, včetně uvedeni počtu subjektů a skutkové podstaty? 
 
K trestnímu řízení SZPI v roce 2022 nepředala žádné z kontrolních zjištění.  
Nevyhovující kontrolní zjištění bylo zjištěno u 18 kontrol (18 kontrolovaných osob), do 
správního řízení bylo postoupeno 12 z nich, pokuta byla uložena v 11 správních řízeních (viz 
výše). 

 
 

Ad e) U kolika subjektů došlo k opakovanému porušení předpisů a uložení pokuty? 
 

V roce 2022 nedošlo u žádného subjektu k opakovanému porušení právních předpisů. 
 
 
Ad f) Kolik a které z pokut uložených v letech 2019 – 2022 bylo uhrazeno? 

 
V letech 2019-2022 bylo uhrazeno 21 uložených pokut. 

aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'


2020 – uhrazeno 8 pokut  
2021 – uhrazeno 6 pokut  
2022 – uhrazeno 7 pokut  
 
 

2019 

15000 Kč Neuhrazeno Zákon č. 65/2017 Sb., § 4 odst. 1 

Zakazuje se prodej a výroba potravinářských 
výrobků a hraček napodobujících tvar a 
vzhled tabákových výrobků nebo kuřáckých 
pomůcek. 

5000 Kč Neuhrazeno Zákon č. 65/2017 Sb., § 4 odst. 1 

Zakazuje se prodej a výroba potravinářských 
výrobků a hraček napodobujících tvar a 
vzhled tabákových výrobků nebo kuřáckých 
pomůcek. 

20000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., §12d odst. 
1 písm. b) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12d 
odst. 1 písm. f) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12d 
odst. 1 písm. g) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12d 
odst. 1 písm. h) 

Výrobce, dovozce, maloobchodní prodejce a 
distributor tabákových výrobků určených ke 
kouření jsou povinni zajistit, aby jednotkové 
balení a vnější balení tabákového výrobku 
určeného ke kouření bylo způsobem 
stanoveným prováděcím právním předpisem 
označeno názvem druhu, skupiny nebo 
podskupiny tabákových výrobků stanoveným 
prováděcím právním předpisem, pod nímž je 
tabákový výrobek uváděn na trh; tabákový 
výrobek, který nelze označit druhem, 
skupinou nebo podskupinou vzhledem k 
použitým složkám nebo použité technologii, 
se označí názvem odvozeným od základní 
použité složky nebo technologie, obecným 
varováním, informačním sdělením 
a kombinovaným zdravotním varováním. 

150000 Kč Neuhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 3 odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, 
bylinné výrobky určené ke kouření a 
elektronické cigarety lze prodávat 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku, pokud je vyloučen jejich prodej 
osobám mladším 18 let; za tím účelem musí 
být prodejce těchto výrobků prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku vybaven 
počítačovým systémem, který elektronicky 
jednoznačně ověří věk spotřebitele (dále jen 
"systém ověřování věku"). Prodejce je 
povinen v okamžiku prodeje ověřit, že 
kupující spotřebitel není mladší 18 let3). 
 
Zakazuje se prodávat tabákové výrobky, 
kuřácké pomůcky, bylinné výrobky určené ke 
kouření a elektronické cigarety mimo 
prodejnu specializovanou na prodej tohoto 
zboží, prodejnu, která je potravinářským 
podnikem, prodejnu s převažujícím 
sortimentem denního a jiného periodického 
tisku, provozovnu stravovacích služeb, 
ubytovací zařízení, stánek s občerstvením, 
který má pevnou konstrukci a splňuje 
podmínky pro provozování potravinářského 
podniku za účelem provozování 
stravovacích služeb podle zákona o ochraně 
veřejného zdraví (dále jen "stánek s 
občerstvením"), stánek pevné konstrukce s 
převažujícím sortimentem denního a jiného 
periodického tisku, stánek specializující se 
na prodej tohoto zboží umístěný uvnitř 
stavby určené pro obchod a dopravní 
prostředek letecké dopravy. 

 
  



2020 
 

15000 Kč Uhrazeno 

Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 1 
písm. i) Zákon č. 255/2012 Sb., § 10 
odst. 2 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 5 odst. 1 
písm. c) 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3).  
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

10000 Kč Uhrazeno  Zákon č. 65/2017 Sb., § 4 odst. 1 
Zakazuje se prodej a výroba potravinářských 
výrobků a hraček napodobujících tvar a vzhled 
tabákových výrobků nebo kuřáckých pomůcek. 

30000 Kč Uhrazeno  Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

25000 Kč Uhrazeno  Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

25000 Kč Uhrazeno Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 



32000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 
 
Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

40000 Kč Neuhrazeno Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

10000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

15000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 2 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 



dálku je povinen před prodejem těchto výrobků 
spotřebitele informovat o zákazu prodeje 
osobám mladším 18 let zjevně viditelným 
textem způsobem přiměřeným možnostem 
prostředku komunikace na dálku.  
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

 
 
2021 

 

25000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. i) Nařízení (ES) č. 
852/2004 čl. 4 odst. 2 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 5 odst. 2 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 13 odst. 
1 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. q) bod 3. 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. l) Zákon č. 110/1997 Sb., 
§ 10 odst. 1 písm. b) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 10 odst. 
2 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 3 odst. 
2 písm. c) Zákon č. 255/2012 Sb., 
§ 10 odst. 2 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 8 odst. 
2 písm. a) 

Prodejce je povinen na místech prodeje 
tabákových výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke kouření a 
elektronických cigaret umístit pro spotřebitele 
zjevně viditelný text zákazu prodeje tohoto 
zboží osobám mladším 18 let. Text zákazu 
prodeje musí být pořízen v českém jazyce 
černými tiskacími písmeny na bílém podkladě 
o velikosti písmen nejméně 2 cm. 

70000 Kč Uhrazeno 

 Zákon č. 110/1997 Sb., § 10 odst. 
2 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. q) bod 3. 
Nařízení (ES) č. 852/2004 čl. 4 
odst. 2, Nařízení (ES) č. 852/2004 
čl. 5 odst. 1 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12a 
odst. 1 písm. c) 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 5 odst. 
1 písm. a) bod 1 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 5 odst. 
1 písm. c) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. r) 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 3 odst. 
2 písm. c) 

Výrobce, dovozce, maloobchodní prodejce a 
distributor tabákových výrobků nebo výrobků 
souvisejících s tabákovými výrobky je povinen 
dodržovat požadavky stanovené pro potraviny 
v § 3 odst. 1 písm. q) bodech 1, 3 a 5 a písm. 
r). 

25000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. i) 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 14 
odst. 1 písm. a) 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 4b odst. 
1 
Zákon č. 255/2012 Sb., § 10 odst. 
2 

Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 



60000 Kč Uhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., § 13b 
odst. 4 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12b 
odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 

Tabákové výrobky a výrobky související s 
tabákovými výrobky nesmí být uvedeny na trh, 
pokud nebyla splněna oznamovací povinnost 
podle § 12g odst. 1, § 12h odst. 4, § 12h odst. 
5, § 12h odst. 6 písm. c), § 12j odst. 3, § 12j 
odst. 4, § 13 odst. 1, § 13 odst. 2, § 13 odst. 4, 
§ 13a odst. 2 nebo § 13a odst. 3. 
 
Označení jednotkových balení a vnějších 
balení tabákových výrobků, jakož i samotný 
tabákový výrobek, nesmí zahrnovat zakázaný 
prvek nebo rys, a to zejména písemný, 
obrazový, grafický nebo tvarový, který stanoví 
prováděcí právní předpis. 
 
Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

640000 Kč Uhrazeno 

Nařízení (ES) č. 1333/2008 čl. 4 
odst. 1 
Nařízení (ES) č. 178/2002 čl. 14 
odst. 1 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3d odst. 
3 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 5 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 2 

Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření nebo elektronických cigaret je povinen 
zajistit, aby toto zboží nabízené k prodeji bylo 
umístěno na vyčleněném místě odděleně od 
ostatního nabízeného sortimentu zboží. 
 
Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen před prodejem těchto výrobků 
spotřebitele informovat o zákazu prodeje 
osobám mladším 18 let zjevně viditelným 
textem způsobem přiměřeným možnostem 
prostředku komunikace na dálku.  



10000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

10000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. i) 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 14 
odst. 1 písm. a) 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

10000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 
ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 
 
Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

500000 Kč Uhrazeno 

Nařízení (ES) č. 852/2004 čl. 4 
odst. 2 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 11 odst. 
1 písm. c) 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 7 
odst. 1 písm. a) 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 7 
odst. 3 
Nařízení (ES) č. 1924/2006 čl. 10 
odst. 1 

Tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné 
výrobky určené ke kouření a elektronické 
cigarety lze prodávat prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, pokud je 
vyloučen jejich prodej osobám mladším 18 let; 
za tím účelem musí být prodejce těchto 
výrobků prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku vybaven počítačovým 
systémem, který elektronicky jednoznačně 
ověří věk spotřebitele (dále jen "systém 



Nařízení (ES) č. 1924/2006 čl. 7 
Nařízení (ES) č. 1924/2006 čl. 9 
odst. 1 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 14 
odst. 1 písm. a) 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 1 
Nařízení (ES) č. 852/2004 čl. 4 
odst. 2 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 14 
odst. 1 písm. a) 
NK (EU) č. 1337/2013 čl. 5 odst. 1 
písm. a) bod i) první odrážka 
Nařízení (EU) č. 1169/2011 čl. 14 
odst. 1 písm. a) 

ověřování věku"). Prodejce je povinen v 
okamžiku prodeje ověřit, že kupující spotřebitel 
není mladší 18 let3). 

30000 Kč Neuhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 6 odst. 4 
Zákon č. 146/2002 Sb., § 5 odst. 
1 písm. c) 

Prodejce tabákových výrobků, kuřáckých 
pomůcek, bylinných výrobků určených ke 
kouření a elektronických cigaret 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku je povinen písemně oznámit údaje3) o 
systému ověřování věku a jeho fungování 
Ministerstvu zdravotnictví. 

15000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. r) 
Nařízení (ES) č. 852/2004 čl. 4 
odst. 2 
Zákon č. 255/2012 Sb., § 10 odst. 
2 
Nařízení (ES) č. 852/2004 čl. 4 
odst. 2 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. q) bod 3. 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 3 odst. 
1 písm. r) 
Zákon č. 110/1997 Sb., § 12a 
odst. 1 písm. c) 

Výrobce, dovozce, maloobchodní prodejce a 
distributor tabákových výrobků nebo výrobků 
souvisejících s tabákovými výrobky je povinen 
dodržovat požadavky stanovené pro potraviny 
v § 3 odst. 1 písm. q) bodech 1, 3 a 5 a písm. 
r). 

 
 
2022 

5000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17 
odst. 2 písm. c), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17d odst. 3 písm. 
d) 

Je-li tabákový výrobek nebo výrobek 

související s tabákovými výrobky nebo 

nikotinový sáček bez obsahu tabáku uváděn 

na trh na území České republiky, uvádějí se 

údaje podle § 12d až 12f, § 12h odst. 2 a 3, § 

12g odst. 1 a 3, § 12j odst. 2 a § 12k odst. 2 a 

3 v českém jazyce. 
 

5000 Kč Neuhrazeno 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17c 
odst. 2 písm. o) 

Výrobce, dovozce, distributor a maloobchodní 

prodejce tabákových výrobků jsou povinni 

zaznamenávat převzetí všech jednotkových 

balení do svého držení, jakož i veškeré 

přesuny v rámci jejich držení a konečný výstup 

jednotkových balení z jejich držení. Tuto 

povinnost lze splnit označením a záznamem 

celého balení, například kartonu, krabice 

kartonů či palety, zůstane-li umožněno 

sledování a vyhledávání všech jednotkových 

balení. 
 

20000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 174/2021 Sb., § 17d 
odst. 3 písm. c) 

Tabákové výrobky a výrobky související s 
tabákovými výrobky nesmí být uvedeny na trh, 
pokud nebyla splněna oznamovací povinnost 
podle § 12g odst. 1, § 12h odst. 4, § 12h odst. 
5, § 12h odst. 6 písm. c), § 12j odst. 3, § 12j 
odst. 4, § 13 odst. 1, § 13 odst. 2, § 13 odst. 4, 
§ 13a odst. 2 nebo § 13a odst. 3. 

1020000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 110/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 180/2016 Sb., § 17 

Výrobce, dovozce, distributor a maloobchodní 

prodejce tabákových výrobků jsou povinni 



odst. 2 písm. a), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
180/2016 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 180/2016 Sb., § 
17 odst. 2 písm. f), Zákon č. 
146/2002 Sb., ve znění zákona č. 
138/2014 Sb., § 11 odst. 1 písm. 
a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 1 písm. k), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 2 písm. b), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 2 písm. f), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
g), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17c odst. 2 písm. o) 

zaznamenávat převzetí všech jednotkových 

balení do svého držení, jakož i veškeré 

přesuny v rámci jejich držení a konečný výstup 

jednotkových balení z jejich držení. Tuto 

povinnost lze splnit označením a záznamem 

celého balení, například kartonu, krabice 

kartonů či palety, zůstane-li umožněno 

sledování a vyhledávání všech jednotkových 

balení. 

40000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 146/2002 Sb., ve znění 
zákona č. 138/2014 Sb., § 11 
odst. 1 písm. a) 

Právnická nebo podnikající fyzická osoba se 
dopustí přestupku tím, že poruší povinnost 
podle § 4b odst. 1 splnit opatření. 
 

5000 Kč Uhrazeno 
Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 
1 písm. g) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že nesplní 
označovací povinnost podle § 5 odst. 2 nebo § 
13 odst. 1, 

45000 Kč Neuhrazeno 

 Zákon č. 65/2017 Sb.,  § 36 odst. 
1 písm. g), Zákon č. 146/2002 Sb., 
ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 11 odst. 1 písm. a), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 1 písm. 
s), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 1 písm. x), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
a), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 2 písm. b), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 2 písm. f) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že nesplní 
označovací povinnost podle § 5 odst. 2 nebo § 
13 odst. 1 
 
 
 

15000 Kč Uhrazeno 

 Zákon č. 65/2017 Sb.,  § 36 odst. 
1 písm. g), Zákon č. 146/2002 Sb., 
ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 11 odst. 1 písm. b), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
c), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17 odst. 2 písm. f), Zákon č. 
110/1997 Sb., ve znění zákona č. 
174/2021 Sb., § 17 odst. 2 písm. 
g), Zákon č. 110/1997 Sb., ve 
znění zákona č. 174/2021 Sb., § 
17b odst. 4 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že nesplní 
označovací povinnost podle § 5 odst. 2 nebo § 
13 odst. 1 
 
 
 

60000 Kč Neuhrazeno 

Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 
1 písm. e), Zákon č. 146/2002 Sb., 
ve znění zákona č. 174/2021 Sb., 
§ 11 odst. 1 písm. a) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že v 
rozporu s § 4 prodá, vyrobí nebo doveze 
potravinářský výrobek nebo hračku 
napodobující tvar a vzhled tabákového 
výrobku nebo kuřácké pomůcky 

10000 Kč Uhrazeno 
 Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 
1 písm. i) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že nesplní 
některou z povinností týkajících se prodeje 

aspi://module='ASPI'&link='146/2002%20Sb.%25234b'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'


tabákových výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke kouření, 
elektronických cigaret, nikotinových sáčků bez 
obsahu tabáku nebo alkoholických nápojů 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku podle § 6 odst. 1 až 5 nebo 7, § 7 nebo 
15 

20000 Kč Uhrazeno 
 Zákon č. 65/2017 Sb., § 36 odst. 
1 písm. i) 

Prodejce se dopustí přestupku tím, že nesplní 
některou z povinností týkajících se prodeje 
tabákových výrobků, kuřáckých pomůcek, 
bylinných výrobků určených ke kouření, 
elektronických cigaret, nikotinových sáčků bez 
obsahu tabáku nebo alkoholických nápojů 
prostřednictvím prostředku komunikace na 
dálku podle § 6 odst. 1 až 5 nebo 7, § 7 nebo 
15 

 
 
Ad g) Rozdělení kontrol (počtově) dle důvodu/cíle provedené kontroly – např. 
plánovaná, na udání, namátková apod. a to pro kontroly provedené v letech 2019 – 2022. 
 
Rozdělení dat z kontrol na plánované, namátkové, na základě podnětu spotřebitele není 
možné v informačním systému SZPI identifikovat. SZPI může poskytnout pouze informaci o 
počtu provedených kontrol na základě podnětu spotřebitele v jednotlivých letech (předmětem 
podnětu nemusely nutně být tabákové výrobky, ale jiná dozorovaná oblast). 

 
2019 – 55 kontrol 
2020 – 31 kontrol 
2021 – 55 kontrol 
2022 – 140 kontrol 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 
 

aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='65/2017%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2023-10-27T09:31:18+0200




